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ایران، ارسال محموله سوخت 
موشک به یمن را تکذیب کرد

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملــل متحد در نیویورک با ارســال یادداشــتی به 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، ادعای سخنگوی ناوگان 
پنجــم آمریکا در منطقه، مبنی بر ارســال محموله 
هفتادتنی سوخت موشــک از سوی ایران به مقصد 

یمن را تکذیب کرد.
به گزارش ایســنا، نمایندگی دائــم ایران در این 
یادداشــت تاکید کرد که ایران خود را پای بند به 
رعایت قطعنامه 2216 شــورای امنیت ســازمان 
ملل متحد در موضوع ممنوعیت ارســال سلاح به 
یمن می داند . هیچ اقدامــی خلاف این قطعنامه 
انجام نداده و نمی دهد و همکاری فعالی با کمیته 
تحریم که ذیل این قطعنامه تشــکیل شده است 
دارد و تاکنون هم هر ادعایی که در این ســال ها 
علیه ایران در نقض این قطعنامه مطرح شده، ثابت 

نشده است.
نمایندگــی جمهوری اســلامی ایــران همچنین 
خاطر نشــان ســاخت، ایران نهایت تلاش خود را 
می نمایــد تا در کنار احیــاء توافق آتش بس، هرچه 
ســریعترگفت وگوهای گروه های یمنی برای ایجاد 

صلح و ثبات در یمن برقرار شود.

دعوت وزیر نفت عراق از همتای 
ایرانی خود برای سفر به بغداد

وزیر نفت عراق از همتای ایرانی خود برای ســفر به 
عراق دعوت کرد.

بــه گزارش ایســنا، محمدکاظم آل صادق ســفیر 
جمهوری اســلامی ایران با حیــان عبدالغنی وزیر 
نفت عراق ملاقــات و پیرامون همکاری های نفتی و 
گازی دو کشور و راه کارهای توسعه این همکاری ها 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
به گزارش ایســنا، در این ملاقــات، بر ظرفیت ها و 
توانایی های شرکت های ایرانی در احداث پروژه های 
بهره برداری از منابع نفتــی، حفاری و لرزه نگاری و 
به کارگیری شرکت های ایرانی در پروژه های صنایع 

نفت و گاز عراق تاکید شد.
همچنین مقرر شــد، اوجی وزیر نفــت جمهوری 
اسلامی ایران بنا به دعوت عبدالغنی، وزیر نفت عراق، 

در آینده نزدیک سفری به بغداد داشته باشد.

سفر وزیر امور خارجه عمان به 
ایران

الســید بدر البوســعیدی وزیر امور خارجه عمان به 
تهران سفر می کند.

به گزارش ایســنا، این مقام ارشد عمانی در جریان 
سفر به تهران، امروز صبح با حسین امیر عبداللهیان 

وزیر امور خارجه ایران دیدار و رایزنی می کند.
محور اصلی رایزنی هــای وزیر امور خارجه عمان در 
ســفر  به تهران، گفت وگو در مورد روابط دوجانبه و 

آخرین تحولات منطقه با مقامات ایران است.

بلینکن: مسیر دور زدن تحریم های 
ایران را مختل می کنیم

وزیر خارجــه آمریکا در اظهاراتی عنــوان کرد که 
واشنگتن به تلاش خود برای جلوگیری از دور زدن 

تحریم ها توسط ایران ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: »به مختل 
کــردن تلاش های ایران برای دور زدن تحریم هایش 
ادامه می دهیم. وزارت خزانه داری آمریکا شرکت هایی 
را به دلایل قضایی مختلف به خاطر دخیل بودن در 
فروش نفت و گاز ایران تحریم کرده است. هرکس که 
این تبادلات را تسهیل کند، خطر تحریم های آمریکا 

را به جان می خرد.«

تسلیت کنعانی به خانواده 
درگذشتگان آتش سوزی در غزه

ســخنگوی وزارت امــور خارجه بــه خانواده های 
درگذشتگان آتش ســوزی که در اردوگاه جبالیا در 

شمال نوار غزه رخ داده است، تسلیت گفت.
به گزارش ایسنا،  ناصر کنعانی در صفحه شخصی 
خــود در توییتر نوشــت: »به فلســطین عزیز و 
ملت آن و خانواده های درگذشــتگان آتش سوزی 
غم انگیــزی که در اردوگاه جبالیا در شــمال نوار 
غــزه رخ داده و کشــته ها و مجروحین زیادی بر 
جای گذاشته، عمیقا تسلیت می گوییم. از خداوند 
متعال برای درگذشــتگان رحمت واســعه و برای 
مجروحان شــفای عاجل و برای خانواده های آنان 

صبر و شکیبایی مسئلت داریم.«
رسانه ها شب گذشته از آتش سوزی گسترده در یک 
ســاختمان مسکونی در تل الزعتر در اردوگاه جبالیا 
واقع در شــمال نوار غزه خبر دادند که به مرگ 21 

فلسطینی و مجروح شدن تعدادی انجامید.

تاکید بر پیشرفت روابط دوجانبه 
ایران و آذربایجان 

سفیر جمهوری اســلامی ایران در باکو با دست یار 
رئیس جمهور آذربایجان در امور سیاســت خارجی 

دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان عصر دیروز با 
حکمت حاجی اف دستیار رئیس جمهور آذربایجان 
در امور سیاست خارجی دیدار و در خصوص آخرین 

تحولات روابط دوجانبه گفتگو و تبادل نظر کرد.
در ایــن دیــدار بر لزوم عبــور از شــرایط جاری و 
حرکت در مسیر رو به پیشــرفت روابط دوجانبه و 

همکاری های منطقه ای تاکید شد.

خبر

همدلی|  نیروهای روســیه حملات گلوله ای 
و موشکی را به مناطق مختلف اوکراین ادامه 
می دهند که بسیاری از آنها به زیرساخت های 
تولید بــرق اصابــت کرده انــد، در حالیکه 
درگیری های شــدید در مناطق لوهانسک و 
دونتسک در شرق اوکراین ادامه دارد. این در 
حالی است که همزمان با بارش نخستین برف 
زمستانی در کی یف، مقام های شهری گفتند 
کــه در تلاش برای بازگردانــدن جریان برق 
در سراسر کشور هستند؛ پس از آنکه روسیه 
اخیرا زیرســاخت های غیرنظامــی را هدف 

حملات سنگین خود قرار داده است.
در همین حــال در بیانیه مشــترک وزرای 
کشــورهای عضو همکاری اقتصادی آســیا-

پاسیفیک که روز گذشته منتشر شد بسیاری 
از شرکت کنندگان اقدام روسیه رد اوکراین را 
محکوم کردند اما بودند که کسانیکه نظراتی 
متفاوت داشــتند. بــه گــزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، در این بیانیه مشترک آمده است: 
»اکثر اعضای این نشست، جنگ در اوکراین را 
به شدت محکوم و تاکید کردند که این جنگ 
باعث آلام انسانی زیاد و تشدید تنش موجود 
در اقتصاد جهانی، محدود شدن رشد، افزایش 
تورم، مختل کردن زنجیــره تامین، افزایش 
ناامنی انرژی، غذا و افزایش خطرات ثبات مالی 
اســت.« در ادامه این بیانیه مشترک از سوی 
وزرای شرکت کننده در این نشست همچنین 
آمده است: »دیدگاه ها و ارزیابی های متفاوتی 
از سوی شــرکت کنندگان درباره وضعیت و 

تحریم ها وجود داشت.«
از ســوی دیگر، ولودیمیر زلنســکی، رئیس 
جمهوری اوکراین در یک سخنرانی ویدئویی 
اعلام کرد که حدود 1۰ میلیون نفر از ساکنان 
این کشــور بــدون برق هســتند. مقام های 
اوکراینی نیز در مناطق مختلف این کشــور 
دستور دادند تا بالاجبار و به صورت فوق العاده 
برق قطع شــود. ارتش اوکراین در بیانیه ای 
اعلام کرد که زیرســاخت های انرژی اوکراین 
روز پنج شــنبه بار دیگر مورد حمله شــدید 
قرار گرفت که شــامل کی یف در شــمال تا 
دن یپرو در مرکز اوکراین و اودســا در جنوب 
می شــود. ارتش اوکراین همچنین اعلام کرد 
که نیروهای این کشور در 2۴ ساعت گذشته 
دو موشــک کروز، پنج موشــک هواپرتاب و 
پنــج فروند پهپاد را ســرنگون کرده اند. پاپ 
فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان نیز روز 
گذشته بار دیگر تاکید کرد که واتیکان آماده 
انجام هر کاری برای میانجی گری و پایان دادن 

به درگیری در اوکراین است.
این در حالی است که رایزنی مقامهای سیاسی 
با دو طرف روســی و اوکراینی همچنان ادامه 
دارد. در همیــن زمینه، اردوغان در تماســی 
تلفنی با همتای روس خود گفت که نشست 
بین ســرویس های اطلاعاتی روسیه و آمریکا 
که در ترکیه برگزار شــد، برای جلوگیری از 
یک تشدید غیرقابل کنترل اوضاع مهم است. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، دفتر ریاســت 

جمهوری ترکیــه اعلام کــرد، رجب طیب 
اردوغــان در این تماس تلفنــی با ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه گفته که 
تلاش ها و اقدامات دیپلماتیک برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین باید از ســر گرفته شود و از 
پوتین بابت تمدید توافق غلات از دریای سیاه 
قدردانی کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین نیز روز گذشته به خبرنگاران گفت، 
پوتین نیز با رئیــس جمهوری ترکیه تماس 
تلفنی داشــت و بدون ذکر جزئیات گفت، به 

زودی اخبار آن منتشر می شود.
از ســوی دیگر، روزنامه عبری زبان هاآرتص 
نیز فاش کرد که رژیم صهیونیستی در نتیجه 
فشــارهای آمریکا تجهیزات اســتراتژیک به 
ارزش چند میلیــون دلار برای اوکراین تهیه 
کرده است. به گزارش هاآرتص در این باره به 
نقل از سه مقام بلندپایه اروپایی نوشت: »دولت 
آمریــکا چند هفته پیش از دولت اســرائیل 
خواســت تا از تلاش های ناتو و کشــورهای 
غربی برای مقابله با روسیه حمایت کند.« این 
منابع گفتند: »آمریکا از اسرائیل می خواست 
ســامانه های پدافند هوایی به اوکراین بدهد، 
اما پس از گفت وگوی رهبران اسرائیل به ویژه 
میان یائیر لاپید، نخست وزیر و بنی گانتس، 
وزیر جنگ این رژیم این تصمیم اتخاذ شــد 
که تهیه تجهیزات استراتژیک را برای اوکراین 

تامین مالی کنند.«
هاآرتص در ادامه آورده است: »اسرائیل چند 
میلیون دلار به یکی از کشــورهای عضو ناتو 
حواله کرد و این کشور تجهیزات استراتژیک 
را خریــداری و برای اوکراین ارســال کرد.« 
این رسانه همچنین فاش کرد: »وزارت دفاع 
اســرائیل چندی پیش قوانیــن خود را مورد 
بازنگری قــرار داد و به اعضــای ناتو ازجمله 
انگلیس اجازه داد تا تسلیحاتی شامل قطعات 

ســاخت اســرائیل را در اختیار اوکراین قرار 
دهند.« اخیرا نیز برخی رسانه های اسرائیلی 
اعلام کردند که در منطقه خرســون تعدادی 
خودروی زرهی ساخت رژیم صهیونیستی که 
توســط نیروهای اوکراینی استفاده می شوند، 

مشاهده شدند
این رسانه های رژیم صهیونیستی تصاویری از 
خودروهای زرهی تولید شرکت اسرائیلی را که 
در خدمت نظامیان اوکراینی هستند، منتشر 
کردنــد. رژیم صهیونیســتی در ابتدای آغاز 
جنگ اوکراین و روســیه سعی در اتخاذ یک 
موضع میانــه و عدم جانبداری از هیچ یک از 
دو طرف جنگ داشت اما با طولانی شدن این 
جنگ رســانه ها از تمایل تل آویو برای تجهیز 
اوکراین به تسلیحات خبر دادند که این اخبار 
هشــدارهای مداوم روسیه را به همراه داشت 
و در نهایت مقامات اســرائیل در نتیجه این 
هشــدارها اعلام کردند که به اوکراین سلاح 

نخواهند داد.
ایــن در حالی اســت که نیروهای روســیه 
حملات گلولــه ای و موشــکی را به مناطق 
مختلف اوکراین ادامه می دهند که بســیاری 
از آنها به زیرســاخت های تولید برق اصابت 
کرده اند، در حالیکه درگیری های شــدید در 
مناطق لوهانسک و دونتسک در شرق اوکراین 
ادامــه دارد. به گزارش خبرگــزاری رویترز، 
همزمان با بارش نخســتین برف زمســتانی 
در کی یــف، مقام های شــهری گفتند که در 
تلاش برای بازگرداندن جریان برق در سراسر 
کشــور هســتند؛ پس از آنکه روسیه اخیرا 
زیرســاخت های غیرنظامی را هدف حملات 

سنگین خود قرار داده است.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
در یک ســخنرانی ویدئویی اعــلام کرد که 
حدود 1۰ میلیون نفر از ســاکنان این کشور 

بدون برق هســتند. مقام هــای اوکراینی نیز 
در مناطق مختلف این کشــور دستور دادند 
تا بالاجبار و به صــورت فوق العاده برق قطع 
شود. ارتش اوکراین در بیانیه ای اعلام کرد که 
زیرساخت های انرژی اوکراین روز پنج شنبه بار 
دیگر مورد حمله شدید قرار گرفت که شامل 
کی یف در شمال تا دن یپرو در مرکز اوکراین 
و اودســا در جنوب می شــود. ارتش اوکراین 
همچنین اعلام کرد که نیروهای این کشــور 
در 2۴ ســاعت گذشته دو موشک کروز، پنج 
موشک هواپرتاب و پنج فروند پهپاد را سرنگون 
فرانسیس، رهبر کاتولیک های  پاپ  کرده اند. 
جهان نیز بار دیگر تاکید کرد که واتیکان آماده 
انجام هر کاری برای میانجی گری و پایان دادن 

به درگیری در اوکراین است.
معاون دبیرکل ناتو نیز بــه تازگی علام کرد 
که این اتحــاد نظامی پیش بینی می کند که 
با شروع زمستان، عملیات های بزرگ اوکراین 
متوقف شود، اما ممکن است وضعیت در بهار 
تغییر کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
میرچا جوآنا، معاون دبیرکل ناتو گفت: »انتظار 
می رود که اوکراین در ماه های آینده به تلاش 
برای پس گرفتن مناطقی که از دســت داده، 
ادامه دهد، اما انتظار دستاورد بزرگی در این 
زمینه نداریم، زیرا فصل زمســتان اجازه این 
امر را نمی دهد. اما پیش بینی می کنیم که در 
فصل بهار وضعیت میدان نبرد شدیدتر شود.«

هفته گذشــته نیز در پی اصابت یک موشک 
به روســتایی در مرز لهستان و اوکراین، ینس 
اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو اعلام کرد که این 
اتحاد نظامــی تمرکز خود را بر تقویت پدافند 
دفاعی اوکراین خواهد گذاشــت. این در حالی 
است که او در اوایل ماه میلادی جاری گفته بود 
روسیه پس از عقب نشینی از منطقه خرسون 

اوکراین، تحت فشار شدیدی قرار دارد.

با هدف قرارگرفتن زیرساخت های غیرنظامی، وحشت زمستانی سخت، اوکراین را دربرگرفت 

روسیه - اوکراین؛ ادامه نبرد در آغاز فصل سرد

همدلی| کره شمالی روز گذشته یک موشک بالستیک قاره پیمای 
دیگر شلیک کرد که در 2۰۰ کیلومتری ژاپن فرود آمد و برد کافی 
برای رســیدن به سرزمین اصلی ایالات متحده را هم داشت. این 
پرتاب که توســط مقام های کره جنوبی و ژاپنی گزارش شد، یک 
روز پس از پرتاب موشکی کوچک تر توسط کره شمالی و هشدار 
آن در مورد پاســخ نظامی شدیدتر به ایالات متحده برای تقویت 
حضور امنیتی اش در منطقه انجام گرفته است. این در حالی است 
که پس از آن که پیونگ یانگ آزمایش موشــک های بالســتیک 
قاره پیمای خود را برای نخستین بار از سال 2۰1۷ از سر گرفت و 
پرتاب های دوربرد خود را مجدد به جریان انداخت، امسال به یک 

رکوردشکنی برای برنامه موشکی خود دست یافته است.
یاسوکازو هامادا، وزیر دفاع ژاپن به خبرنگاران گفت که برد موشک 
آزمایش شده 1۵ هزار کیلومتر است در حالیکه هیروکازو ماتسونو، 
دبیر کابینه دولت توکیو گفته، این موشک تا ارتفاع حدود 6۰۰۰ 
کیلومتری با برد 1۰۰۰ کیلومتر پرواز کرد، پیش از آنکه در دریا 
در حدود 2۰۰ کیلومتری غرب جزیره اوشیما-اوشیما در هوکایدو 

فرود آید.
فومیو کیشیدا، نخســت وزیر ژاپن نیز گفته که گزارشی از بروز 
خسارات احتمالی در دسترس نیست و شلیک های مکرر موشکی 
از سوی کره شمالی دیگر قابل تحمل نیستند. روز پنجشنبه نیز 
کره شمالی یک موشک بالستیک کوتاه برد را شلیک کرد و وزیر 
خارجه این کشور نسبت به واکنش شدیدتر نظامی علیه اقدامات 
آمریکا در تقویت حضور نظامی اش در منطقه هشدار داد. شلیک 
دیــروز در حالی صورت گرفته که کامــالا هریس، معاون رئیس 
جمهوری آمریکا برای نشست همکاری اقتصادی آسی-پاسیفیک 

)اپک( در تایلند است.
در این میان، کاخ ســفید نیز اعلام کرد، آزمایش موشــکی روز 
گذشــته کره شــمالی بی جهت باعث افزایش تنش ها می شود و 
می تواند به بی ثباتی امنیتی منطقه منجر گردد. کاخ ســفید در 
بیانیه ای اعلام کرد: »این آزمایش موشــکی از سوی کره شمالی 
باعث افزایش تنش ها شــده و خطــر بی ثباتی امنیتی در منطقه 
را تشدید می کند. این اقدامات نشــان می دهند که کره شمالی 
همچنان به دنبال گسترش تسلیحات کشتار جمعی و برنامه های 
مربوط به موشک های بالستیک است. ما به تمامی کشورها تاکید 
می کنیم تا این نقض قوانین و هنجارهای بین الملل را محکوم کره 

و از کره شمالی بخواهند تا برای انجام مذاکرات جدی گام بردارد.«
دولت واشنگتن نیز اعلام کرد، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
نیز درباره این آزمایش موشکی جدید از سوی کره شمالی مطلع 
شده و تیم امنیت ملی آمریکا قرار است با متحدان و شرکا رایزنی 
کند که شامل گفت وگو با فومیو کیشیدا و یون سوک یول، رئیس 
جمهوری کره جنوبی می شود. کاخ ســفید در ادامه بیانیه خود 
همچنین آورده است: »راه برای دیپلماسی بسته نشده اما پیونگ 
یانگ باید سریعا از اقدامات بی ثبات کننده خود دست برداشته و 
بجایش توافق دیپلماتیک را انتخاب کند. آمریکا اقدامات لازم را 

برای تضمین امنیت خود، کره جنوبی و ژاپن انجام خواهد داد.«
در همین حال خبرگزاری رویترز گزارش داد که ارتش کره جنوبی 
اعلام کرده است این موشک بالستیک از شهر وونسان در ساحل 
شرقی کره شمالی در ساعت 1۰:۴۸ صبح به وقت محلی شلیک 
شده است. ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی در بیانیه ای اعلام 
کرد، ارتش کره جنوبی پرتاب یک موشــک بالستیک کوتاه برد 
توسط کره شمالی به سمت دریای ژاپن را شناسایی کرده است. 
این پرتاب موشکی در کمتر از دو ساعت پس از آن انجام شد که 
چو سون هی وزیر امور خارجه کره شمالی نشست سه جانبه اخیر 
میــان آمریکا، کره جنوبی و ژاپن را بــه باد انتقاد گرفت و افزود، 
رهبران این کشورها گرد هم جمع شده اند تا آزمایش های موشکی 

و تسلیحاتی پیونگ یانگ را نقد کنند.
طی این گفت گوهای سه جانبه مذکور، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا مجددا بر تعهد خود نسبت به تقویت بازدارندگی و دفاع از 
دو متحد دیگر آســیایی تاکید کرد. وزیر امور خارجه کره شمالی 

گفت: »رزمایش های جنگی و متخاصم این سه کشور نتوانستند 
جلوی کره شــمالی را بگیرند اما تهدیدی جدی و واقعی را برای 

خودشان رقم زدند.«
چو سون هی در بیانیه ای که توسط خبرگزاری رسمی کره شمالی 
منتشر شد، اعلام کرد: »هرچه ایالات متحده به همراه متحدانش 
نسبت به مسئله بازدارندگی تمایل بیشتری نشان دهند و هرچه 
آن ها فعالیت های نظامی تحریک آمیز خود را تشدید کنند، واکنش 
نظامی کره شمالی شدیدتر و قاطعانه تر خواهد شد.« او اضافه کرد: 
»آمریکا باید بداند که در حال انجام قماری است که بعدا نسبت به 
آن پشیمان خواهد شد.« سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی اعلام 
کرد که این نشست سه جانبه میان کشورهای مزبور با هدف مقابله 

با تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی، برگزار شد.
کره شــمالی از ابتدای سال جاری میلادی آزمایش های موشکی 
متعددی را به خصوص در پاسخ به رزمایش های مشترک آمریکا 
و کره جنوبی انجام داده اســت و از طرفی این دو کشــور متحد 
ادعا می کنند که پیونگ یانگ در حال آماده شــدن برای آزمایش 
هسته ای است. رهبران ژاپن، کره جنوبی و آمریکا روز یکشنبه در 
حاشیه نشست شرق آســیا در کامبوج با یکدیگر دیدار کردند و 
نسبت به پاسخی سازمان یافته به برنامه های موشکی و هسته ای 

کره شمالی متعهد شدند.
در همین حــال، معاون وزارت خارجه روســیه پس از آنکه کره 
شمالی این موشک بالستیک را شلیک کرد، در بیانیه ای از نگرانی 
مســکو بابت اوضاع در شبه جزیره کره گفت و از تمامی طرف ها 
خواست تا از تقابل و درگیری اجتناب کنند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، مقام های ژاپن نیز گفته اند که این موشک پرتاب شده از 
سوی کره شمالی برد کافی برای رسیدن به خاک آمریکا را داشته 
است. در این میان، خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داد  نیروهای 
آمریکایی و کره جنوبی روز گذشــته و پس از این پرتاب موشکی 
از سوی پیونگ یانگ به صورت آزمایشی حملاتی تمرینی را برای 

هدف قرار دادن وسایل پرتاب موشک کره شمالی انجام دادند.
این در شرایطی است که چهار فروند جنگنده اف-۳۵ کره جنوبی 
نیز به همراه چهار فروند جنگنده اف-16 آمریکا حمله ای آزمایشی 
را بر فراز آب های شبه جزیره کره انجام دادند. آن ها تمرین کردند 
که چطور تاسیسات زمین پرتاب کره شمالی را با بمب های هدایت 

شونده لیزری هوایی را هددف قرار دهند.

کره شمالی موشکی با قابلیت رسیدن به خاک آمریکا شلیک کرد

واشنگتن در تیررس پیونگ یانگ

 هشدار روسیه به شهروندانش 
در اتحادیه اروپا

روســیه به شهروندانش هشــدار داد که تلفن ها و سایر 
دستگاه های آنها ممکن است در اتحادیه اروپا شنود شود.به 
گزارش خبرگزاری آناتولی، ایوان نچایف، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه روســیه گفــت: »روس هایی که در 
سراســر اتحادیه اروپا زندگی می کنند یا در این کشورها 
تــردد دارند، باید مراقب باشــند که امروزه هیچکس در 
اتحادیه اروپا ضامن محافظت از شنود توسط سرویس های 
اطلاعاتی خارجی نیست.«او ادامه داد، گزارش های اخیر 
نشــان می دهد که یک سری اســتفاده از جاسوس افزار 
توسط دولت ها در چند کشــور عضو اتحادیه اروپا انجام 
شده است. سران یک ســری از کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا شامل لهستان، یونان و چند کشور دیگر به صورت 
فعال از جاسوس افزارهای پگاسوس، پردیتور و چند برنامه 
جاسوسی دیگر که اکثرا ساخت اسرائیل هستند، استفاده 
می کنند.این مقام ارشد وزارت خارجه روسیه اضافه کرد: 
»آن ها را برای جاسوسی از نمایندگان اپوزیسیون، جامعه 
مدنی، تجار، مدافعان حقوق بشــر و خبرنگاران استفاده 
می کنند.« نچایف تاکید کرد که روسیه چنین اقداماتی 
را نقض آشکار اصول اساســی حاکمیت قانون و حقوق 
بشر می داند.اســتفاده از جاسوس افزار پگاسوس و سایر 
جاسوس افزارها در اتحادیه اروپا توسط یکی از کمیته های 
پارلمان اروپا مورد بررسی قرار دارد. گزارشگر این کمیته 
اخیرا هشــدار داده بود که سوءاستفاده از این جاسوس 
افزارها در کشورهای عضو اتحادیه اروپا یک تهدید جدی 
برای دموکراسی تمام قاره سبز است.این گزارشگر تاکید 
کرد: »رســوایی این نرم افزارهای جاسوسی مجموعه ای 
از پرونده های ملی مجزا از سوءاستفاده نیست بلکه یک 
رسوایی بزرگ برای اروپاست.« او در ادامه صحبت هایش 
گفت: »دولت های کشــورهای عضو اتحادیه اروپا از نرم 
افزارهای جاسوسی علیه شــهروندان خود برای اهداف 
سیاسی و برای سرپوش گذاشتن بر فساد و فعالیت های 

جنایی استفاده می کنند.«

تلاش آمریکا برای گشودن حریم 
هوایی عمان به روی اسرائیل

یک رســانه آمریکایی از تلاش های آمریکا برای گشودن 
حریــم هوایی عمان به روی رژیم صهیونیســتی و دیدار 
مشــاور امنیت ملی و وزیر خارجه آمریکا با وزیر خارجه 
عمان در این باره خبر داد.ســایت آمریکایی آکســیوس 
اعلام کرد که اخیرا دیداری میان جیک سالیوان، مشاور 
امنیــت ملی آمریکا و آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه این 
کشور با سید بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان انجام و 
طی آن درباره پرونده بازگشــایی حریم هوایی این کشور 
بر روی هواپیماهای رژیم صهیونیســتی و اتخاذ تصمیم 
مشــابه عربستان توســط عمانی ها گفت وگو شده است.

این رســانه به نقل از چند مقام آمریکایی و صهیونیست 
نوشــت که دولت جو بایدن، رئیــس جمهوری آمریکا از 
ژوئیه گذشــته در تلاش بوده تا عمانی ها را متقاعد کند 
که حریم هوایی خود را به روی خطوط هوایی اســرائیل 
باز کنند، اما عمانی ها چندین موضوع و درخواست های از 
ایالات متحده داشتند و خواستار تحقق این خواسته ها در 
ازای اتخاذ تصمیم بازگشایی حریم هوایی به روی اسرائیل 
شده اند.مقامات آمریکایی و اسرائیلی با بیان اینکه در سفر 
هفته گذشــته وزیر امور خارجه عمان به واشنگتن برای 
اولین بار گفت وگوی راه بــردی صورت گرفت و چندین 
موضوع دیگر از جمله یمن و امنیت منطقه مورد بحث و 
بررسی میان مقامات دو کشور قرار گرفت، ابراز امیدواری 
کردند که پیشــرفت صورت گرفتــه در جریان مذاکرات 
هفته گذشته در واشــنگتن راه را برای عمان هموار کند 
تــا حریم هوایی خود را به روی خطوط هوایی اســرائیل 
باز کند.علی رغم باز شــدن حریم هوایی عربستان به روی 
هواپیماهای رژیم صهیونیستی، اما اخیرا شرکت هواپیمایی 
اسرائیلی آرکیا اعلام کرد که پروازهای خود به هند را به 
دلیل ادامه امتناع عمان از عبور هواپیماهای اســرائیل از 
حریم هوایی این کشور لغو کرد. امتناع مستمر عمان باعث 
شد که این شرکت هواپیمایی به دلیل لغو پروازهایش و 
بازگرداندن پول به اسرائیلی هایی که پس از موافقت ریاض 
برای اســتفاده از حریم هوایی عربستان در پروازهای این 
شرکت به هند، پروازهای خود را رزرو کرده بودند، خسارات 

سنگینی را متحمل شود.

 مذاکرات کنترل سلاح 
آمریکا-روسیه 

معاون وزیر خارجه روســیه گفت، مسکو و آمریکا قرار 
است روز 2۹ نوامبر سال جاری میلادی تا ششم دسامبر 
در قاهره، مصر مذاکرات درباره معاهده استارت را انجام 
دهند.به گزارش خبرگزاری آناتولی، ســرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر خارجه روســیه گفت: »این یک دستورکار 
گسترده برای مذاکرات در قاهره است و هر چیزی احتمال 
دارد.« او همچنین گفت: »ایالات متحده می تواند از این 
مذاکرات برای مطرح کردن موضوعات نامرتبط استفاده 
و ســعی کند گفت وگوی حرفه ای ها را به تلاشی برای 
سیاسی کردن اوضاع تبدیل کند.«در فوریه سال گذشته 
میلادی، دو کشور توافق کردند تا بسته کنترل تسلیحات 
اتمی را برای پنج ســال دیگر تمدید کنند. البته مسکو 
بازرسی های آمریکا از سایت های تسلیحات هسته ای خود 
را بر اساس این معاهده در ماه اوت امسال به حالت تعلیق 
درآورد. ریابکــوف درباره دیدار اخیر مقام های اطلاعاتی 
روســیه و آمریکا در آنــکارا، ترکیه نیز گفت: »تماس از 
جانب آمریکایی ها آغاز شــد. مسائلی که از نظر ماهیتی 
حساس بودند، مورد بحث قرار گرفتند که شامل دیدار 
بین ویلیام برنز، مدیر ســیا و سرگئی ناریشکین، رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه بود.«معاون وزیر خارجه 
روسیه در ادامه گفت، مسکو به دنبال حفظ روابطش با 
آمریکاست اما آینده روابط دو کشور به واشنگتن بستگی 
دارد. ارتباط و گفت وگو بین کشورها ضروری است. اگر 
در مقطعی آمریکایی ها بــه گونه ای دیگر فکر کنند، به 

شکست منجر خواهد شد.
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